
UCHWAŁA NR XLVIII/367/14
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 29 września 2014 r.

w sprawie zmiany w statucie Gminy Stronie Śląskie.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W statucie Gminy Stronie Śląskie, przyjętym uchwałą Nr XXVI/213/12 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim 
z dnia 28 grudnia 2012 roku, opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 
28 stycznia 2013 roku, pod poz. 560, zmienia się treść § 92, który otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 92. 1. Burmistrz wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Urzędu 
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych - z zastrzeżeniem art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy 
o samorządzie gminnym, a w szczególności:

1) występuje z wnioskiem do Rady o wybór lub odwołanie Skarbnika Gminy,

2) nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy oraz powierza obowiązki kierownikom gminnych jednostek 
organizacyjnych,

3) nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z pracownikami samorządowymi w Urzędzie.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

 Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Id: BCE78713-F57A-4CD6-AB06-9FDDE0D23A1D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Mając na uwadze fakt, iż Rada Miejska Stronia Śląskiego na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 września
1986 r. Prawo o aktach stanu cywilnego (j.t. Dz.U. z 2011 r. Nr 212, poz. 1264 ze zmianami) nie posiada
kompetencji do powołania lub odwołania na wniosek Burmistrza Stronia Śląskiego Kierownika i Zastępcy
Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, należało dokonać zmiany w statucie Gminy Stronie Śląskie i nadać
§ 92 nowe brzmienie. Zgodnie bowiem z brzmieniem art. 6 ust. 4 przywołanej wyżej ustawy Prawo o aktach
stanu cywilnego „Wójt (burmistrz, prezydent miasta) może zatrudnić inną osobę na stanowisku kierownika
urzędu stanu cywilnego w gminach poniżej 50 000 mieszkańców”, natomiast zgodnie z brzmieniem
art. 6 ust. 5 „Wójt (burmistrz, prezydent miasta) zatrudnia inną osobę na stanowisku zastępcy (zastępców)
kierownika urzędu stanu cywilnego”.

Mając powyższe na uwadze, zarówno Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego jak i Zastępca Kierownika Urzędu
Stanu Cywilnego winien być zatrudniony, tj. powinien zostać nawiązany stosunek pracy na podstawie umowę
o pracę, co w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim jest w praktyce realizowane.

Id: BCE78713-F57A-4CD6-AB06-9FDDE0D23A1D. Podpisany Strona 1




